令和５年（2023 年）12 月吉日

新１年生の保護者の皆様

豊 中 市 立 豊 島 小 学 校

校 長  新 海  公 幸

  令和６年度（２０２４年度）入学説明会及び入学式のご案内

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

ご家庭のご慈愛のもとにつつがなく成長されたお子さまのご入学を心よりお祝い申しあげます。

新１年生のご入学を、全校あげて心待ちにしております。

つきましては、下記の通り、入学説明会及び入学式についてご案内いたします。

記

 入学説明会について

（１）日 時  令和６年（２０２４年）２月７日（水）午前１０時００分～１０時４５分

（２）場 所  本校体育館

（３）受 付  ９時４０分 ＊体育館横の西門で受付をします。他の門は施錠しています。

（４）持ち物  筆記用具、下靴を入れる袋、上靴

（５）提出書類  「児童個人カード」

＊12月下旬に豊中市教育委員会・学務保健課から郵送されたものです。

＊必要事項を記入の上、説明会当日にご持参ください。

（６）内 容  入学式について、入学にあたって（準備物・学校生活など）、事務室からの諸連絡

（７）その他 ・自転車での来校は禁止です。

       ・体育館は寒いことが予想されます。暖かい服装でお越しください。

【欠席される場合】

★ご都合により欠席される場合は、学校あてご連絡ください。

  豊島小学校 TEL ０６－６８６３－６０２５

★「児童個人カード」は説明会当日までに学校にご持参または郵送ください。

（豊島小学校にきょうだいがいらっしゃるご家庭はお子さんを通じて提出していただいても

かまいません。）

 ★入学に関する詳細な資料は説明会で配布いたします。欠席された方には、後日、郵送または

きょうだいのお子さんを通じてお渡しします。

★提出書類①～③を含めた入学に関する詳細な資料は１月中旬に郵送する予定です。

（豊島小学校にきょうだいがいるご家庭は子どもを通じてお渡しします。）

★説明会はその資料にそってお話ししますので、当日は資料をお持ちください。不参加の場合、

提出書類①～③は説明会の前日までに提出してください。

（来校、郵送、きょうだいを通じて提出、いずれの方法でも構いません）

 入学式について

（１）日 時  令和６年（２０２４年）４月５日（金） 午前１０時００分～１０時３０分

（２）場 所  本校体育館

（３）受 付  ９時００分～９時３０分 ＊北校舎下足室前で受付をします。

時間内に受付を済ましてください。受付が済みしだい、お子さまは教室へ入ります。

保護者の皆様は体育館へお越しいただき、各組ごとにご着席ください。

（４）持ち物  就学通知書、筆記用具、下靴を入れる袋（保護者）、上靴（保護者・児童）、

上靴袋（児童）、大きめの手さげ袋（教科書等を持ち帰っていただきます）

（５）その他

◆式終了後、お子様は写真撮影・学級指導があります。保護者の皆様は体育館において、学校からの

諸連絡、PTA加入のご案内、PTA学級委員決めなどがあります。

◆下校時刻は１１時４５分ごろを予定しています。

◆お子様が病気等で式を欠席される場合でも、提出物や配付物がありますので、保護者の方または

代理の方の来校をお願いいたします。

◆転居等で本校に入学しない場合、豊中市教育委員会・学務保健課にご連絡いただくとともに、本校

にもご連絡ください。

【校舎配置図】

北スロープ門

北門

西門

南門

北 校 舎

西

校

舎

体育館

東

校

舎

プール

下足室

豊島小学校 ０６－６８６３－６０２５

豊中市教育委員会・学務保健課 ０６－６８５８－２５５３

↓入学式受付

←入学説明会受付

運動場

就学通知書を紛失された場合は、本人確認書類（運転免許証や健康保険証）を代わりにご持参ください。